исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии заявления
	«  5  »    июня    20 19 г.
	                               Дело №     354/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления В.А. Титаренко ликвидатора  общества с ограниченной ответственностью «Инвест Люкс» (г. Бендеры, ул. Шимкова, д. 52, к.27) о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного заявления требованиям статей 91, 92, 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также соответствие требованиям статей пункта 2 статьи 221 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закона о банкротстве).
Принимая во внимание достаточность оснований для принятия и рассмотрения заявления в судебном заседании, руководствуясь статьей 39, пунктом 3-1 статьи 222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», статьей 95 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Принять к производству Арбитражного суда Приднестровской  Молдавской  Республики заявление ликвидатора В.А. Титаренко о признании ООО «Инвест Люкс» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, возбудить производство по делу № 354/19-06.

2. Направить для опубликования в порядке статьи 25 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)» информацию о принятии к производству заявления ликвидатора В.А. Титаренко о признании ООО «Инвест Люкс» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

3. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 3-2 статьи 222 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)» кредиторы ликвидируемого должника вправе обратиться в Арбитражный суд Приднестровской  Молдавской  Республики с заявлением об открытии конкурсного производства при банкротстве ликвидируемого должника в течение 1 (одного) месяца с даты опубликования информации о принятии к производству заявления ликвидатора В.А. Титаренко о признании ООО «Инвест Люкс» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
4. При подготовке дела о банкротстве к судебному разбирательству в соответствии с частью второй пункта 1 статьи 39 Закона о банкротстве обязать ликвидатора В.А. Титаренко направить в суд документы, предоставление которых установлено  пунктом 2 статьи 35 Закона о банкротстве:

а) учредительные документы должника-юридического лица, а также свидетельство о государственной регистрации юридического лица или документ о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

б) список кредиторов и должников заявителя с расшифровкой кредиторской и дебиторской задолженностей и указанием адресов кредиторов и должников заявителя;

в) бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату или заменяющие его документы либо документы о составе и стоимости имущества должника - гражданина;

г) решение собственника имущества должника-унитарного предприятия или учредителей (участников) должника, а также иного уполномоченного органа должника об обращении должника в арбитражный суд с заявлением должника при наличии такого решения;

д) решение собственника имущества должника-унитарного предприятия или учредителей (участников) должника, а также иного уполномоченного органа должника об избрании (назначении) представителя учредителей (участников) должника или представителя собственника имущества должника-унитарного предприятия;

е) протокол собрания работников должника, на котором избран представитель работников должника для участия в арбитражном процессе по делу о банкротстве, если указанное собрание проведено до подачи заявления должника;

ж) отчет о стоимости имущества должника, подготовленный независимым оценщиком, при наличии такого отчета;

з) иные документы в случаях, предусмотренных настоящим Законом;

и) акт инвентаризации имущества должника-организации на последнюю отчетную дату.

5. Направить настоящее определение в адрес ликвидатора ООО «Инвест Люкс» и Налоговой инспекции по г. Бендеры.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                  Т. И. Цыганаш

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1